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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,375,322.33 3,055,479.78 18,427,795.5421,483,275.32

15,410,499.25 1,190,132.82 13,355,256.30Sueldos Básicos 14,545,389.12

1,242,563.93 0.00 1,209,865.76Decimotercer Mes 1,209,865.76

1,182,624.93 0.00 1,150,540.07Decimocuarto Mes 1,150,540.07

1,980,000.00 321,750.00 1,658,250.00Dietas 1,980,000.00

790,526.55 202,378.03 574,148.52Complementos 776,526.55

149,107.67 0.00 149,107.67Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

149,107.67

20,000.00 0.00 20,000.00Jornales 20,000.00

600,000.00 1,341,218.93 310,627.22Compensaciones 1,651,846.15

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,009,414.68 52,106.59 10,142,278.2610,194,384.85

90,000.00 0.00 90,000.00Viáticos Nacionales 90,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

25,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

100,000.00 18,000.00 82,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

130,000.00 34,106.59 95,893.41Comisiones y Gastos 
Bancarios

130,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Internet 150,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

8,614,414.68 0.00 8,799,384.85Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,799,384.85

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 991,001.36 0.00 991,001.36991,001.36

158,293.52 0.00 158,293.52Productos Alimenticios y 
Bebídas

158,293.52

10,000.00 0.00 10,000.00Alimentos para Animales 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Productos de Papel y Cartón 80,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Llantas y Cámaras de Aire 70,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gasolina 10,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Diésel 300,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

10,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Productos Ferrosos 45,000.00

37,707.84 0.00 37,707.84Elementos de Ferretería 37,707.84

60,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 25,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Repuestos y Accesorios 40,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,114,687.82 306,424.84 17,973,318.6018,279,743.44

5,124,071.11 296,304.84 5,246,013.33Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,542,318.17

9,841,787.36 10,120.00 12,482,005.55Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,492,125.55

148,829.35 0.00 245,299.72Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

245,299.72

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,993,081.41 257,467.99 19,902,862.2920,160,330.28

4,673,734.32 0.00 6,718,734.32Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,718,734.32

10,819,347.09 257,467.99 12,141,401.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,398,869.76

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Señalamiento 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aplicaciones Informáticas 50,000.00
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0.00 0.00 542,726.20Equipo de Elevación y 
Tracción

542,726.20

63,483,507.60 3,671,479.20 67,437,256.05Total: 71,108,735.25
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